
COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  65   Del  20-07-2017

Oggetto: AREA S.A.E. PESCARA DEL TRONTO. PROVVEDIMENTI

L'anno  duemiladiciassette il giorno  venti del mese di luglio alle ore 15:30, nella SEDE
MUNICIPALE, si è riunito l’Organo deliberante la GIUNTA COMUNALE.
Proceduto all’appello nominale risultano:

PETRUCCI ALEANDRO SINDACO P
FRANCHI MICHELE VICE SINDACO P
ONESI SANDRO ASSESSORE A

Totali componenti N. 5 presenti n.   2  assenti n.   1.

Presiede il sig. PETRUCCI ALEANDRO in qualità di SINDACO, il quale constatato il numero legale
degli intervenuti, per la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica
segnata all’Ordine del Giorno.
Assiste quale segretario la Dr.ssa MITA MARIA TERESA.

DELIBERA DI GIUNTA n. 65 del 20-07-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



                                              LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che dal 24/8/2016 una grave crisi sismica continuata ad ottobre 2016 e gennaio 2017, ha
provocato una disastrosa situazione nel Comune di Arquata con morti, feriti e devastazioni;

Visti il decreto della Presidenza del Consiglio  dei Ministri del 24 agosto 2016 di dichiarazione
Dell’eccezionale rischio di compromissione di interessi primari conseguenti al sisma del 24 agosto
2016;

Visti i successivi provvedimenti del Consiglio dei Ministri con i quali è stato dichiarato lo stato di
emergenza nei territori delle Regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo;

Visto il decreto-legge n.189/2016 convertito nella legge 229/2016 e il decreto-legge n.8/2017,
convertito nella legge n.45/2017 recante interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dal sisma
iniziato il 24 agosto 2016;

Vista l’OCDPC 394 del 19/9/2016  che all’art.1 comma 1 individua le Regioni quali soggetti attuatori
per la realizzazione delle strutture abitative di emergenza (SAE);

Rilevato che la suddetta ordinanza prevede che la Regione operi d’intesa con i Comuni interessati
nell’individuazione delle aree destinate alle SAE;

Che l’assegnazione delle SAE è destinata alla popolazione residente abitualmente e continuativamente
dimorante in abitazione con esito AEDES “E” o “F” di difficile soluzione, in zona rossa;

Vista la propria deliberazione n.63 del 22/10/2017 con la quale si nominava la Commissione per
l’esame delle richieste SAE e CAS-contributo autonoma sistemazione, composta dal Vice-Sindaco,
Michele Franchi, dal Consigliere di maggioranza Andrea Paci, dal Consigliere di minoranza Leonardo
Gabrielli, con l’ausilio eventuale del competente responsabile di servizio, cosi come per il
CAS-contributo di autonoma sistemazione;

Vista la propria deliberazione n.78 del 30/11/2016 con la quale è stato approvato il layout dell’area
SAE di Pescara del Tronto;

Dato atto che agli assegnatari delle SAE di Pescara sono stati forniti tutti gli elementi utili per scegliere
la SAE e comunicare all’Amministrazione l’accordo raggiunto;

Visto il verbale della commissione in data 29/05/2017 prot.9683  e tenuto conto che la Commissione ha
proceduto all’istruttoria delle istanze sulla base delle dichiarazioni dei cittadini richiedenti;

Rilevato che non essendo  stato  raggiunto l’accordo da tutti gli assegnatari si è deciso di procedere al
sorteggio alla presenza di un Notaio;

Considerato che sono comunque previste dalla legge i controlli sulle dichiarazioni dei richiedenti dai
quali potrebbero derivare ulteriori elementi incidenti sulle assegnazioni provvisorie;

DELIBERA DI GIUNTA n. 65 del 20-07-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



Visti i pareri di regolarità tecnica e contabile

Con voti favorevoli ed unanimi resi in forma palese

                                                                DELIBERA

Di prendere atto del verbale della Commissione comunale n.prot.9683,  in data 29/05/2017,1)
relativo alle richieste SAE per l’area di Pescara del Tronto;
Di prendere atto del verbale del 6 giugno relativo alle operazioni  di sorteggio delle SAE2)
dell’area di Pescara del Tronto, da parte del Notaio Francesca Filauri di Ascoli Piceno, dal
quale risultano tutte le assegnazioni, allegato al presente atto quale parte integrante e
sostanziale;
Di prendere  atto degli scambi volontari concordati tra nuclei familiari assegnatari della stessa3)
tipologia di SAE;
Di prevedere la somma presunta di euro 500,00 per le competenze del Notaio Francesca Filauri4)
di Ascoli Piceno;
Di comunicare il presente atto al Consiglio Comunale.5)

Di dichiarare con separata ed unanime votazione il presente atto immediatamente eseguibile;6)

DELIBERA DI GIUNTA n. 65 del 20-07-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



ARQUATA DEL TRONTO

___________________________________________________________________________

NOTE

timbro

___________________________________________________________________________

Il sottoscritto Responsabile del Servizio di Amministrazione Generale visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

che la presente deliberazione:

 [   ] E’ immediatamente esecutiva il giorno
 [   ] E’ divenuta esecutiva il giorno a seguito del decorso di 10 giorni dalla pubblicazione.

 [   ] E’ stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi dal 08-08-2017 al
23-08-2017

E’ copia conforme all’originale.

IL SEGRETARIO COMUNALE

___________________________________________________________________________

Il sottoscritto Responsabile del Servizio di Amministrazione Generale visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

che la presente deliberazione:

[   ] E’ stata affissa all’Albo Pretorio Comunale il giorno 08-08-2017
per rimanervi per quindici giorni consecutivi;

[   ] E’ stata comunicata con lettera n. 13063 in data 08-08-2017 ai Signori Capigruppo consiliari:
[  ] E’ stata comunicata al Signor Prefetto con lettera n.  del            ai sensi dell’Art.135 c.2, D.Lgs n.
267/2000.
[   ] E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dalla Residenza Comunale, lì ……………….

Approvato e sottoscritto

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL PRESIDENTE
F.to  PETRUCCI ALEANDRO

POLIDORI MARIO

F.to Dr.ssa MITA MARIA TERESA

F.to POLIDORI MARIO
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DELIBERA DI GIUNTA n. 65 del 20-07-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO


